
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J  t  M * I N T l | N O >

Jaargang 1988

132
Besluit van 7 maart 1988, houdende 
wijziging Jaarcijnsbesluit Zaaizaad- en 
Plantgoedwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 31 
december 1987, No. J. 9213, Directie Juridische en Bedrijfsorganisato­
rische Zaken;

Gelet op de artikelen 18, tweede lid en 38 van de Zaaizaad- en Plant­
goedwet (1966, Stb. 455);

Gehoord het Landbouwschap, het Produktschap voor Siergewassen, 
het Produktschap voor Landbouwzaaizaden, het Bedrijfschap voor handel 
in Tuinbouwzaden, Vereniging «CIOPORA Nederland», Koninklijke 
Algemene Vereniging voor Bloembollencultuur, Nederlandse Bond van 
Boomkwekers, Nederlandse Federatie van handel in Pootaardappelen, 
Nederlandse Kwekersbond, Nederlandse Vereniging voor de teelt van en 
de handel in Tuinbouwzaden NTZ en de Vereniging voor de handel in 
landbouwzaden;

De Raad van State gehoord (advies van 29 januari 1988, No.
W11.88.0007);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 
van 25 februari 1988, No. J. 425, Directie Juridische en Bedrijfsorgani­
satorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 5 van het Jaarcijnsbesluit Zaaizaad- en Plantgoedwet (1967,
Stb. 222)' komt te luiden als volgt:

Artikel 5

De jaarcijns bedraagt voor:
a. de eerste periode f 200,-
b. de tweede periode f 300,-
c. de derde periode f 400,-
d. de vierde periode f 500,-
e. de vijfde en volgende periode(n) f 700,-

Staatsblad 1988 132 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AA RR TT IIKK EE LL   IIII

Voor een jaarcijns welke is betaald over een tijdvak waarvan een deel 
valt na het tijdstip waarop dit besluit in werking treedt, is voor dat deel 
artikel I niet van toepassing.

A R T IK E L  III

1 Laatstelijk gewijzigd bij kon inklijk  besluit 
van 28 juli 1979, Stb. 469. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 mei 1 988.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gem aakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 7 maart 1988
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de veertiende april 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O T A  V A N  T O E L IC H T IN G

De houder van een kwekersrecht van een ras en degene, te wiens 
name een ras in het Nederlands Rassenregister is ingeschreven zijn 
verplicht tot betaling van een jaarcijns.

Ter bestrijding van de kosten van de Raad voor het Kwekersrecht is het 
noodzakelijk deze jaarcijns thans aan te passen. Sedert 1979 zijn de 
jaarcijns niet gewijzigd. De jaarcijns voor de eerste en voor de vijfde en 
volgende periode(n) worden met het onderhavige besluit met f 100,- 
verhoogd. Het verschil tussen de eerste en tweede periode wordt 
hiermede verkleind. Voor de vijfde en volgende perioden zal f 700,- 
moeten worden betaald. De rassen waarvoor het kwekersrecht en de 
inschrijving in het Rassenregister 6 jaar en langer in stand wordt 
gehouden zijn veelal kweekprodukten waarmede in de praktijk veelvuldig 
wordt gewerkt en die voor de houder financieel aantrekkelijk zijn. De bij 
het ontwerp betrokken organisaties zijn gehoord. Van hun zijde zijn geen 
bezwaren naar voren gebracht.

Het besluit is getoetst op dereguleringsaspecten aan de hand van de 
beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de Aanwijzingen inzake de 
toetsing van ontwerpen van wet en van de algemene maatregel van 
bestuur (Stcrt. 1985, 18). In verband daarmede kan worden opgemerkt 
dat van geen aspecten is gebleken, die vanuit een oogpunt van deregu­
lering tot bedenkingen aanleiding geven.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1988 132 2


	stb-1988-132



